MOÇÃO Nº ......./2025
 (Da Sra. Vereadora Tainá Coutinho )

 MOÇÃO  DE  CONGRATULAÇÕES,
 LOUVORES  E  APLAUSOS  À
 SENHORA  ALICIA  MOREIRA
 GONÇALVES

 EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL  DE
 GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

 A  Vereadora  no  uso  de  suas  prerrogativas  legais  instituídas  no  art.  95,  §1º  do
 Regimento  Interno,  vem  respeitosamente  requerer  à  Mesa,  após  ouvido  o
 Plenário:

 MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES E APLAUSOS À SENHORA
 ALICIA MOREIRA GONÇALVES

 Louvamos  a  trajetória  da  Sra.  Alicia  Moreira  Gonçalves  ,  profissional  dedicada
 que  vem  contribuindo  de  forma  significativa  para  a  promoção  da  saúde  mental  e
 do bem-estar social em Guarapari.

 Com  6  anos  de  atuação  na  Psicologia  Social  e  1  ano  como  psicóloga
 clínica.  Alicia  tem  se  destacado  pela  escuta  sensível,  compromisso  com  a  ética
 profissional  e  atenção  às  necessidades  da  comunidade,  especialmente  em
 contextos de vulnerabilidade e cuidado emocional.

 Seu  trabalho  tem  papel  essencial  na  construção  de  uma  sociedade  mais
 acolhedora, saudável e consciente da importância do cuidado psicológico.

 Pelo  acima  exposto,  faz  jus  a  esta  merecida  homenagem  pelos  integrantes  do
 Legislativo Municipal, legítimos representantes do povo guarapariense.

 Sala das Sessões. 23 de julho de 2025.

 TAINÁ COUTINHO GUIMARÃES DOS SANTOS
 Vereadora de Guarapari

 Câmara Municipal de Guarapari Estado do Espírito Santo
 Gabinete Vereadora Tainá Coutinho

 Anexo da Câmara: Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, sala 12, Centro,
 Guarapari/ES.CEP:29.200-260. Telefone: (27) 99993–5582. email:

 gabvertainacoutinho@cmg.es.gov.br Site:  www.cmg.es.gov.br

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003500300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cmg.es.gov.br/

		2025-07-24T14:31:44-0300